End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

PUBLICAÇÃO

A Comissão Técnica responsável pelo Edital nº 01/2025 de Chamamento Público para
seleção de usuários para o programa desenvolvimento, inclusão social e trabalho no município
de Nova Módica / MG, por sua Coordenadora, faz saber que a Comissão Técnica analisou todas
as 134 (cento e trinta e quatro) inscrições recebidas e indeferiu 06 (seis) inscrições. Os
candidatos desclassificados constarão ao final da publicação do Anexo V.

Os 128 (cento e vinte e oito) candidatos cuja inscrição foi deferida foram organizados
pela ordem classificatória de forma decrescente e seguem na forma do Anexo V.

O certame prosseguirá conforme o cronograma estabelecido e ao final do prazo previsto
no edital será disponibilizada a publicação da classificação definitiva dos candidatos deste
certame.

As publicações referentes a este edital podem ser consultadas através do endereço
eletrônico: https://www.novamodica.mg.gov.br/publicacoes/concursos-e-
processos/chamamento-publico-edital-01-2025/.

Jéssica Rodrigues Lima
Coordenadora da Comissão Técnica

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

ANEXO VII

Planilha de publicação do RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos deferidos e/ou indeferidos e respectiva classificação no Edital nº 01/2025 de
Chamamento Público para seleção de usuários para o Programa de Desenvolvimento, Inclusão Social e Trabalho no município de Nova Módica / MG, em
atendimento ao item 3.1 do Edital que dispõe:

“3.1 A classificação para seleção do candidato no Edital nº 01/2025 de Chamamento Público para o Programa de Desenvolvimento, Inclusão Social e Trabalho, obedecerá
aos seguintes critérios:
I. Maior número de filhos ou dependentes menores (A),
II. Laudo Técnico – critério eliminatório – expedido pelos técnicos de referência da proteção social básica (B),
III. Filho ou dependente portador de necessidades especiais e que não receba o Benefício de Prestação Continuada – BPC (C),
IV. Pessoa idosa sem rendimentos de aposentadoria, pensão ou Benefício de Prestação Continuada – BPC (D),
V. Família assistida ou em situação de risco e em acompanhamento pela Rede Socioassistencial (E).
3.1.1 Os critérios enumerados no item 3.1 deste Edital fornecerão os pontos para classificação, de acordo com a seguinte fórmula: P = A + B + C + D + E;”

CLASSIFICAÇÃO

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO A B C D E P JUSTIFICATIVA

1 95 SUELI ANDRADE RIOS 3 15 10 0 10 38 Desempate por idade do filho mais novo -
(22/09/2016)

2 10 ROSANGELA LOPES PEREIRA 3 15 10 0 10 38 Desempate por idade do filho mais novo -
(14/04/2014)

3 12 ROSANGELA PEREIRA DOS ANJOS 2 15 10 0 10 37 Desempate por idade do filho mais novo -
(11/03/2022)

4 89 ALCIONE APARECIDA GARCIA MENDES 2 15 10 0 10 37 Desempate por idade do filho mais novo -
(22/10/2013)

5 55 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DA ROCHA 1 15 10 0 10 36 Inscrição regular

6 109 MARIA NEUZA VIEIRA LOPES 0 15 0 10 10 35 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato (02/01/1964)

7 66 ANDRESSA RODRIGUES AMORIM 0 15 0 10 10 35 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato (16/07/1989)

8 8 ÉRICA CARVALHO DOS SANTOS 5 15 0 0 10 30 Desempate - Dependente de menor idade -
(01/04/2022)

9 116 GÉSSICA RODRIGUES CAMPOS 5 15 0 0 10 30 Desempate por idade do filho mais novo -
(15/10/2021)

10 16 AMANDA BARBOSA DA SILVA 4 15 0 0 10 29 Desempate por idade do filho mais novo -
2024

11 37 MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA 4 15 0 0 10 29 Desempate por idade do filho mais novo -
2015

12 58 MARIA APARECIDA BATISTA DOS SANTOS 4 15 0 0 10 29 Desempate por idade do filho mais novo -
2010

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

13 104 ANA CRISTINA CIRINO DOS REIS 3 15 0 0 10 28 Desempate por idade do filho mais novo -
2024

14 102 LAYANE SILVA DOS SANTOS 3 15 0 0 10 28 Desempate por idade do filho mais novo -
15/12/2022

15 77 ROSILENE PEREIRA DE OLIVEIRA 3 15 0 0 10 28 Desempate por idade do filho mais novo -
25/07/2022

16 17 PRISCILLA VIEIRA BARBOSA DE OLIVEIRA 3 15 0 0 10 28 Desempate por idade do filho mais novo -
2021

17 48 MARIA SUELY PEREIRA DE SOUSA SILVA 3 15 0 0 10 28 Desempate por idade do filho mais novo -
2015

18 24 SARA CAROLINA MARTINS MOREIRA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
16/02/2024

19 67 ROZANIA MARTINS DOS SANTOS SANTANA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
30/09/2023

20 21 MARIANE MARTINS FERNANDES 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
11/09/2023

21 41 TAIS FRANCIELE DE OLIVEIRA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
04/10/2022

22 86 REGIANE RODRIGUES LIMA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
24/08/2022

23 121 LUCILENE GONÇALVES DOS SANTOS 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
17/08/2022

24 19 MAIANE OLIVEIRA ALVES 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
27/03/2022

25 54 SUELI JOSE DA SILVA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
08/02/2021

26 106 GEANE RODRIGUES DA SILVA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
21/10/2019

27 36 SABRINA MARTINS DE LISBOA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
18/08/2019

28 43 ELZA LIMA SANTOS 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
12/01/2019

29 71 SAMARA INGREDY COELHO DE SOUSA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
29/05/2015

30 79 IARA FRANCISCA DE OLIVEIRA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
28/01/2015

31 28 CLOVES DAMIÃO RIOS 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
08/11/2012

32 7 CAROLINE RODRIGUES BORGES 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
07/05/2011

33 15 TROCATA FERREIRA DA SILVA 2 15 0 0 10 27 Desempate por idade do filho mais novo -
13/06/2010

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

34 31 VITÓRIA SALUSTRIANO DE SOUZA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
13/09/2023

35 113 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
20/06/2023

36 26 GENI NATALINA DA COSTA 1 15 10 0 0 26 Desempate por idade do filho mais novo -
11/08/2022

37 124 ALEKSANDRA OLIVEIRA ARAUJO 1 15 10 0 0 26 Desempate por idade do filho mais novo -
01/08/2022

38 100 DANYELLE MIRANDA FERREIRA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
18/04/2022

39 78 ANA CAROLINA LOPES SIMOA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
06/06/2021

40 1 MARLENE LIMA DA PENHA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
28/04/2021

41 39 MARIA DO CARMO CIRINO DE MATOS 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
26/08/2020

42 75 ANA CRISTINA PESSOA DOS SANTOS 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
02/03/2020

43 101 MARIA JOVITA RODRIGUES LIMA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
02/05/2018

44 44 JOBELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
17/01/2018

45 92 BRUNA BARBOSA DE OLIVEIRA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
30/12/2014

46 14 JUSSARA RODRIGUES LIMA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
01/02/2014

47 97 MARIA JOSE VIEIRA LIMA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
17/01/2011

48 47 ANA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
26/10/2010

49 46 LURDINEI LIMA DA PENHA 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
17/02/2009

50 108 ROSIMAR DE SOUZA NUNES 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
22/02/2008

51 114 ERICA RODRIGUES CAMPOS 1 15 0 0 10 26 Desempate por idade do filho mais novo -
07/10/2007

52 2 MARIA ROSIMEIRE DOS SANTOS 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 56 anos (22/03/1968)

53 122 JAILDA APARECIDA ANTUNES FIGUEIREDO 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 56 anos (16/05/1968)

54 13 LUCILIA GONÇALVES DE SOUZA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 55 anos

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

55 118 MARIA SALETE DE OLIVEIRA BARBOSA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 54 anos

56 53 NAUZA MARIA FERREIRA SILVA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 53 anos

57 119 IVANETE FERREIRA DE JESUS 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 50 anos

58 51 NAIR FERREIRA DOS SANTOS 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 49 anos

59 29 CORINA RODRIGUES DE MIRANDA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 47 anos

60 117 MARIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 46 anos

61 99 SUELI PEREIRA COUTO 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 44 anos

62 60 GILBERTO LOPES PEREIRA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 43 anos

63 35 UELTON DA SILVA PEREIRA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 39 anos

64 88 NILTON DE OLIVEIRA SILVERIO 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 37 anos

65 105 GLACIANO SIMOA SOUSA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 32 anos

66 25 JAQUELINE ALVES SOUZA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 31 anos (27/11/1993)

67 96 ROSILENE ANDRADE VIEIRA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 28 anos

68 134 BEATRIZ BARBOSA DA SILVA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 27 anos

69 4 ANA LUIZA MEDEIROS VERNEK 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 26 anos (12/06/1998)

70 83 WESLEY PATRICK DE OLIVEIRA SILVA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 26 anos (10/09/1998)

71 94 JULIANA VIEIRA ANDRADE 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 24 anos (09/09/2000)

72 130 RAYSSA DE MAGALHAES RIOS 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 24 anos (03/01/2001)

73 59 MARIÁ CRISTINY OLIVEIRA NOBRE 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 23 anos

74 33 CARLOS EDUARDO LIMA DUARTE 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 22 anos (11/04/2002)

75 20 DANIELLE RODRIGUES RIBEIRO DA COSTA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 22 anos (28/03/2003)

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

76 22 GENIFER BARBOSA DE SOUSA 0 15 0 0 10 25 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 18 anos

77 129 GILMARA DOS ANJOS DO CARMO 4 15 0 0 0 19 Desempate por idade do filho mais novo -
2021

78 27 GERCICA VIEIRA DE ALMEIDA 4 15 0 0 0 19 Desempate por idade do filho mais novo -
2019

79 63 ALEXANDRA RODRIGUES GUEDES ANTUNES 3 15 0 0 0 18 Desempate por idade do filho mais novo -
17/04/2022

80 40 CÍNTIA CÂNDIDA DE SOUSA 3 15 0 0 0 18 Desempate por idade do filho mais novo -
14/01/2017

81 103 DANIELLA GOMES DA SILVA 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
10/04/2024

82 132 VITÓRIA DE LIMA CONTES 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
01/12/2023

83 133 JAQUELINA FERREIRA DE JESUS 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
20/09/2022

84 34 CLAUDINEIA GONÇALVES DO CARMO SILVA 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
08/02/2022

85 38 ANA CAROLINE DA SILVA BARBOSA 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
16/09/2021

86 112 STHEFANY ANTUNES FIGUEIREDO 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
21/01/2021

87 56 SIRLENE GOMES DE AMORIM 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
25/08/2020

88 61 ARGENTINA MARIA AMORIM COSTA 2 15 0 0 0 17 Desempate por idade do filho mais novo -
26/06/2010

89 69 ARIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do dependente mais
novo - 19/08/2024

90 127 BRUNA LUIZA RIBEIRO LEAL 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
30/04/2024

91 74 KETLY BISPO LOPES 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
10/06/2023

92 84 ANA PAULA RODRIGUES LIMA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
01/06/2023

93 82 NATIELLE RODRIGUES PEDRA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
29/05/2023

94 120 MARY LUCY GONÇALVES PEREIRA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
16/09/2022

95 128 AMANDA CRISTINA PEREIRA LOPES 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
23/11/2021

96 73 ALINY APARECIDA ALVES COSTA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
02/07/2021

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

97 30 ANDRINE HENRIQUE DA SILVA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
13/02/2021

98 76 ADRIELLE RODRIGUES MARTINS 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
04/02/2021

99 57 HELOISA ALVES DIAS 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
20/01/2021

100 6 MAURA ALMEIDA AFONSO 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
09/12/2020

101 80 THATIELLY PEREIRA DIAS 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
28/09/2019

102 90 EDILAMARA GOMES DE BRITO 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
10/05/2019

103 65 RAIANE MARTINS DOS SANTOS 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
19/07/2016

104 115 EMILI MIRANDA GONÇALVES 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
19/01/2015

105 50 VALÉRIA DE SOUZA LIMA PEREIRA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
15/10/2013

106 81 MARIA SILMA RODRIGUES DE SOUSA SILVA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
05/07/2012

107 32 IVANI FERREIRA DOS SANTOS SILVA 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
19/11/2010

108 72 RAFAEL BARBOSA DOS SANTOS 1 15 0 0 0 16 Desempate por idade do filho mais novo -
08/04/2009

109 62 MARIA APARECIDA SOARES 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 56 anos

110 11 NUNZIA MARTINS DE ALMEIDA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 53 anos

111 126 CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 49 anos

112 87 LUCIANA RODRIGUES LIMA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 46 anos

113 45 LUCINEIA MORAIS DA SILVA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 45 anos

114 68 ROZINEI FERREIRA DE OLIVEIRA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 41 anos

115 5 ILZA ABIGAIL DOS SANTOS 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 32 anos

116 23 JOSÉ DIAS VALDO NETO 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 31 anos (15/02/1994)

117 107 ERIKA LOPES SANTANA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 28 anos (06/08/1996)

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

118 64 MARCELA DIAS SILVA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 28 anos (24/01/1997)

119 91 KASSIO HENRIQUE VERNECK MARTINS 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 24 anos

120 125 SHARA DANIELA DE OLIVEIRA SILVA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 20 anos (25/06/2004)

121 9 MARCELA OLIVEIRA DA SILVA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 20 anos (29/12/2004)

122 70 WITALO FERREIRA DE AMORIM 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 20 anos (04/03/2005)

123 131 ÁUREA JÚLIA MATOSO MENDES 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 20 anos (23/03/2005)

124 42 KÉTLEN LUÍZA MARTINS DE JESUS 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 19 anos (24/06/2005)

125 18 ILANNA KETLEN SOARES DE SOUSA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 19 anos (21/08/2005)

126 123 NYCOLLAS CONTES SILVA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 19 anos (01/09/2005)

127 93 KETLYN RODRIGUES DA SILVA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 18 anos (29/06/2006)

128 111 AMANDA DUARTE ALMEIDA 0 15 0 0 0 15 Desempate pelo critério de maior idade do
candidato - 18 anos  (04/03/2007)

Desclassificado 3 ELISEU RIBEIRO DA CRUZ - - - - - - Descumprimento de requisito de participação
do Programa (2.1.1, I)

Desclassificado
49 SIDNEY PEREIRA DA SILVA - - - - - - Descumprimento de requisito de participação

do Programa (2.1.1, I)
Desclassificado

52 ADENILSON LOPES PEREIRA - - - - - - Descumprimento de requisito de participação
do Programa (2.1.1, I)

Desclassificado
85 LERITA DOS ANJOS DE JESUS - - - - - - Descumprimento de requisito de participação

do Programa (2.1.1, I)
Desclassificado

98 JOSÉ LIMA SIRQUEIRA - - - - - - Descumprimento de requisito de participação
do Programa (2.1.1, I)

Desclassificado
110 TATIANE REGINA DIAS - - - - - - Descumprimento de requisito de participação

do Programa (2.1.1, I)

Nova Módica, 04 de abril de 2025.

Jéssica Rodrigues Lima
Coordenadora da Comissão Técnica

	PUBLICAÇÃO
	2025.04.04 - Anexo VII - resultado preliminar